
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 • Edição 1033 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 

Estado de São Paulo 

 

QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES, PREENCHIDOS E VAGOS 

NO EXERCÍCIO DE 2021. 

(Art. 115, Parágrafo 5º, da Constituição Estadual) 

 

Situação em dezembro de 2021 

 

   CARGO  QUANTIDADE PREENCHIDO VAGO 

 

   Servente   01    01       00  

   Escriturário   01    01       00   

   Contador   01    01       00   

   Secretário   01    01       00  

   Assessor Jurídico  01    01       00  

   

 

Vista Alegre do Alto, 20 de dezembro de 2021. 

GIMAR APARECIDO CECATO 

Presidente da Câmara 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 • Edição 1033 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 

Estado de São Paulo 

 

VALORES DOS SUBSÍDIOS E DA REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS 

PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO/SP 

(Art. 39, parágrafo 6º, da Constituição Federal conforme nova redação 

dada pelo Art. 5º da Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998) 

 

Situação em dezembro de 2021 

 

   CARGO     REMUNERAÇÃO EM R$ 

   Servente              1.553,00 

   Escriturário              2.503,00 

   Secretário              4.205,00 

   Contador              5.063,00 

   Assessor Jurídico             6.150,00 

 

   Vereador              3.204,00 

   Presidente da Câmara             3.642,00 

   

Vista Alegre do Alto, 20 de dezembro de 2021. 

GILMAR APARECIDO CECATO 

Presidente da Câmara 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 • Edição 1033 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 06, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe Sobre a Extinção de Mandato de Vereador. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do disposto no artigo 35, IX, do Regimento Interno 

da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto. 

DECLARA: 

Art. 1º Extinto o mandato do Vereador José dos Reis Esteves em razão do seu lamentável falecimento, 

ocorrido em 16 de dezembro de 2021.  

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Vista Alegre do Alto, 20 de dezembro de 2021. 

GILMAR APARECIDO CECATO 

Presidente da Câmara 

 

Registrado e afixado na Secretaria da Câmara na data supra. 

RAFAELA BALBINO DOS REIS 

Escrituraria 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 • Edição 1033 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 07, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Dispõe Sobre a Convocação de Suplente 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do disposto no artigo 16, parágrafo 4º, da Lei 

Orgância Municipal, e do artigo 35, X e artigo 89, parágrafos 3º e 4º do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Vista Alegre do Alto. 

 

CONVOCA: 

Art. 1º O suplente Salvador Vieira de Lima Filho, vereador suplente do PSDB, para tomar posse no prazo de 

dez dias úteis, contados da data da convocação, nos termos da Lei Orgânica Municipal. 

Art. 2º O suplente deverá apresentar declaração de bens, nos termos do artigo 8º, parágrafo 4º, da Lei 

Orgânica Municipal. 

Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Vista Alegre do Alto, 20 de dezembro de 2021. 

 

GILMAR APARECIDO CECATO 

Presidente da Câmara 

 

Registrado e afixado na Secretaria da Câmara na data supra. 

RAFAELA BALBINO DOS REIS 

Escrituraria 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 • Edição 1033 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 29, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Concede dispensa do serviço a servidor municipal. 

 

GILMAR APARECIDO CECATO, Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere art. 22, XIII da Lei Orgânica Municipal e art. 35, XIX do 

Regimento Interno da Edilidade... 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedido junto ao Setor de Atividades de Pessoal da Câmara Municipal, nos termos do art. 7º, 

da Resolução nº 1, de 11 de março de 1997, e da Lei Complementar nº 162, de 14 de outubro de 2015, à 

Servidora Municipal ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA, R.G. 26.454.762-7, ocupante do cargo de 

Secretária, lotada na Câmara Municipal, abono de 1 (uma) falta ao serviço, no dia 23 de dezembro de 2021, 

sem prejuízo do salário, vencimento ou qualquer outra vantagem. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Vista Alegre do Alto, 20 de dezembro de 2021. 

GILMAR APARECIDO CECATO 

Presidente da Câmara 

 

Registrada e afixada na Secretaria da Câmara na data supra. 

 

RAFAELA BALBINO DOS REIS 

Escrituraria da Câmara 


		2021-12-20T17:24:42-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




